6    6      6              10  10   10 

10)Trouver 2 fractions égales. 
3 =  6   =  15 
5    10      25 

D'autres solutions sont possibles.         

*NUMERATION 
1)Décomposer les nombres par 3 : 
4 351 098          17 650 098          098 667 

2)Lire ces nombres : 

3 400 065 : Trois millions quatre cent mille soixante-cinq . 
45 000 431 : quarante-cinq millions quatre cent trente et un. 
200 007 012:deux cent millions sept mille douze. 

3)Ecrire ces nombres : 
Six millions trente mille cinq cents : 6 030 500 
Trente mille quarante-neuf : 30 049 
Quinze millions  huit : 15 000 008 ; 

*GEOMETRIE 
1)Je cherche le périmètre du carré : 
6 x 4 = 24 
Le périmètre du carré est de 24 cm. 

2)Je cherche le périmètre du rectangle : 
9 + 5 + 9 + 5 = 28 
ou 
(9 + 5) x 2 = 28 
Le périmètre du rectangle est de 28 cm.  

3)Je cherche la mesure d'un côté du carré :